МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 16 » мая  2025 г.                                                                                         № 240 - ОД

«Об утверждении плана приемной кампании 2025/2026 учебного года»

 На основании письма Департамента государственной политики в сфере среднего
профессионального образования и профессионального обучения Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.04.2025 № 05-1158 и письма министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 12.05.2025
№ 24/3.1-7970 «О разработке планов приемной кампании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план приемной кампании 2025/2026 учебного года:
№
п/п

Содержание работы
(наименование мероприятий)

Сроки выполнения Ответственные
исполнители

Отметка
о

выполнен
ии

Этап I. Подготовительный
1 Размещение на сайте radk61.ru

информации в соответствии с
приказом Минпросвещения
России от 02 сентября 2020 г.
№457 «Об утверждении
Порядка приема на обучение
по образовательным
программам среднего
профессионального
образования»

не позднее
01 марта 2025 г.

зам. директора по
УМР
Скороходова Т.Л.
ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.

2 Съемка видеороликов с
презентацией специальностей
колледжа

не позднее 30
июня 2025 г.

руководитель
медиацентра
Радченко В.Н.

3 Съемка видеороликов с
презентацией работодателей,
которые трудоустраивают
выпускников после окончания
обучения

не позднее 30
июня 2025 г.

зам. директора по
УПР Вурста С.И.

4 Размещение на сайте radk61.ru
информационного материала
об организации целевого
обучения  и его
преимуществах для
абитуриента, поступающего
на обучение по
образовательным программам
среднего профессионального
образования

не позднее 20 мая
2025 г.

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.

5 Содействие в обеспечении
размещения предложений о
целевом обучении
заказчиками целевого
обучения на ЕЦП «Работа в
России», с учетом нового
подхода организации
обучения во время приемной
кампании, а также во время
обучения с учетом
вступивших в силу изменений
в постановление
Правительства Российской
Федерации от 27 апреля
2024г. №555 «О целевом
обучении по образовательным
программам среднего
профессионального и высшего
образования».

до 10 июня 2025 г. зам. директора по
УПР Вурста С.И.

6 Обеспечение возможности
подачи заявлений для приема
через ЕПГУ

до 2 июня 2025г. начальник отдела
ТСО Дронов В.О.

7 Заключение договоров о
распространении материалов
о  приемной кампании со
СМИ и организациями.

до 30 июня 2025г. ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.
главный бухгалтер
Скляренко А.М.

8 Трансляция видеороликов,
распространение печатной
продукции, размещение
новостей, печать и
размещение баннеров

до 30 июня 2025г. ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.

Этап II. Старт приемной кампании

9 Обеспечение возможности

подачи гражданами заявки на
целевое обучение на ЕПГУ
(одновременно с подачей
заявления о приеме на
обучение) либо в бумажном
виде в колледж. Передача
данных о заявках на ЕЦП
«Работа в России»

до завершения
приема
документов на
поступление

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.
начальник отдела
ТСО Дронов В.О.

10 Трансляция видеороликов по
приемной кампании

до завершения
приема
документов на
поступление

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.

11 Проведение мероприятий,
направленных на знакомство
абитуриентов с будущей
профессией

до завершения
приема
документов на
поступление

зам. директора по
УМР Скороходова
Т.Л.
зам. директора по
УПР Вурста С.И.

12 Старт приемной кампании на
2025/2026 учебный год
(организация приема
заявлений на обучение по
программам среднего
профессионального
образования на 2025/2026
учебный год»)

20 июня 2025г. зам. директора по
УМР
Скороходова Т.Л.
ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.

13 Еженедельный мониторинг
хода приемной кампании

до завершения
приема
документов на
поступление

директор
Гонтарев С.Ю.

Этап III. До начала учебного года

14 Размещение сведений о
зачислении граждан на ЕЦП
«Работа в России».
Агрегирование информации о
заключивших договоры о
целевом обучении.
Заключение договоров о
целевом обучении.

август 2025г. (при
приеме на
обучении договор
о целевом
обучении
заключается
после издания
распорядительног
о акта о приеме
гражданина на
обучение, но не
позднее начала
учебного года)

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.
зам. директора по
УПР Вурста С.И.

Этап IV. После начала учебного года

15 Продолжение координации и
информационного
сопровождения приемной
кампании по заочной форме
обучения

до завершения
приема
документов на
поступление

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.
 заведующая
заочным
отделением
Карасева А.С.

16 Прием на оставшиеся
бюджетные места

до 24 ноября 2025
г.

ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Залуцкая Г.К.

17 Оценка итогов приемной
кампании

сентябрь-декабрь
2025г.

директор
Гонтарев С.Ю.

Директор      С. Ю. Гонтарев

С приказом ознакомлены:

Скороходова Т. Л.
Вурста С. И.

Скляренко А.М.
Дронов В. О.

Залуцкая Г. К.
Карасева А. С.
Радченко В. Н.

	ПРИКАЗ

		2025-05-22T09:56:42+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич